

ООО «Лойиха-Нур-Гео»

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Сметная документация

*ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА
ФТИЗИАТРИИ В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН*

КНИГА

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ
И
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Навои - 2022 г.

ООО «Лойиха-Нур-Гео»

Сметная документация

Рекомендуемой стоимости в текущих
ценах по объекту:

*ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА
ФТИЗИАТРИИ В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН*

КНИГА

РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ
И
ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Директор :

Углонов Х.Ж.

Составил:

Рафиков М.М.



Навои -2022 г.

04.01/012
27.01.2022 (12)

Директору
ООО «Лойиха-Нур-Гео»
Х.Ж.Углонову:

Администрация областного межрайонного диспансера фтизиатрии в городе Зарафшан просит Вас составить сметную документацию по текущему ремонту системы водоснабжения областного межрайонного диспансера фтизиатрии в городе Зарафшан, согласно дефектному акту. При составлении сметной документации воспользоваться параметрами по исходным данным согласно приложения №1.

Прилагается дефектный акт, приложение №1.
Оплату гарантируем.

Главврач
областного межрайонного диспансера фтизиатрии
в городе Зарафшан:



Handwritten signature in blue ink: R. Rahimov

УТВЕРЖДАЮ

ГЛАВВРАЧ

ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА ФТИЗИАТРИИ

В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН

2022г



ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ

НАИМЕНОВАНИЕ	КОЛ-ВО	ПРИМЕЧ
Работы строительства		город.Зарафшан
Источники финансирования		Определяется заказчиком
Сроки начала и окончания строительства		2022
Вид строительства		Бюджетные средства
Зарботная плата с отчислением на социальное страхование	16 151,00	Сум
Транспортные расходы на метриалов	5	%
Транспортные расходы на оборудование	2	%
Прочие затраты подрядчика	18	%
Особые условия		
Другие требования		2 экземпляра
Взять на материалы и металлоконструкции		Взять с каталога за 4 кв. 2021 г
Прочие затраты заказчика	5	%

УТВЕРЖДАЮ
ГЛАВВРАЧ
ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА ФТИЗИАТРИИ
В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН



2022г

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА ФТИЗИАТРИИ В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
1	3	4	5
1	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ЗАДВИЖКА	4
2	ЗАДВИЖКА ЧУГ. 30Ч6БР ДУ-50 РУ-10	ШТ	4
3	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	ШТ	1
4	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ Д-32ММ	ШТ	1
5	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	ШТ	2
6	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ Д-15ММ	ШТ	2
7	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ	КОМПЛЕК	1
8	МАНОМЕТР ТЕХНИЧЕСКИЙ	ШТ	1
9	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ [ВОДОМЕРОВ] ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	СЧЕТЧИК	1
10	СЧЕТЧИК ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-25ММ	ШТ	1
11	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,6287
12	ПРОКЛАДКА ФУТЛЯРОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ МИКРОТОННЕЛЕПРОХОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА ТИПА AVN ДИАМЕТРОМ 150 ММ	100М	0,18
13	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ С ТЕРМОУСИЛЕНИЕМ СВАРНОГО ШВА СТ 3 ДН. 159Х4,0 ММ	М	18
14	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,075
15	ОТВОД ПВХ Д-75ММ	ШТ	1
16	ОТВОДЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50ММ	ШТ	2
17	ТРОЙНИК ПВХ Д-75ММ	ШТ	1
18	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50ММ	ШТ	8
19	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ СУХИХ	10МЗ	0,35
20	ПЛИТЫ ДНИЩА КОЛОДЦЕВ КЦД 20	ШТ	1
21	ПЛИТЫ ДНИЩА КОЛОДЦЕВ КЦД 15	ШТ	1
22	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 20-9	ШТ	1
23	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 20-6	ШТ	1
24	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 15-9	ШТ	1
25	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 15-6	ШТ	1
26	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КОЛОДЦЕВ КЦП 1-20	ШТ	1
27	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КОЛОДЦЕВ КЦП 1-15	ШТ	1
28	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ	2
29	УСТАНОВКА ЛЮКА	ШТ	2
30	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ	ШТ	2
31	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,2351
32	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0,2351
33	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ	0,0008

 В. В. Бобин Ведущий инженер
 А. В. Кузнецов Завхоз
 С. С. Кузнецов инженер ТБ

УТВЕРЖДАЮ
ГЛАВВРАЧ
ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА ФТИЗИАТРИИ
В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН

" 27 " 10 2022г

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕН

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА ФТИЗИАТРИИ В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	ЦЕНА БЕЗ-НДС
1	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	МЗ	517 952,00
2	МАНОМЕТР ТЕХНИЧЕСКИЙ	ШТ	147 000,00
3	СЧЕТЧИК ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-25ММ	ШТ	220 000,00

Курбанов И.Б. Работал в не. Общ. финанс. г.и
Андр. Шогулов И.С. Министр ТБ

Пояснительная записка

К сметной документации на текущий ремонт системы водоснабжения областного межрайонного диспансера фтизиатрии в городе Зарафшан.

Стартовая стоимость строительство объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов», Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004г.

Постановлением Кабинета Министров от 12.05.2004 года N 226 « О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан» и Правилами определения стоимости строительства в договорных текущих ценах ШНК 4.01.16-09.

Сметная стоимость строительства определена по сборникам ШНК утвержденным Госархитектурным Республикой Узбекистан. (по программному комплексу TN-курилиш)

При расчете заработной платы принята среднемесячная отраслевая месячная заработная плата рабочих строителей согласно (письмо заказчика).

Цены на строительных материалов определены по «каталогу» (Текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан) 2021г. (4-квартал) и по исходным данным.

Цены является ориентиром при проведении конкурсных торгов (тендеров) и не может служить основанием для заключения договора подряда.

Прочие затраты подрядчика - 18% (письмо заказчика).

Транспортные расходы на материалы -5% (письмо заказчика).

Транспортные расходы на оборудование -2% (письмо заказчика).

Прочие затраты заказчика - 5% .

Стоимость СМР в текущих ценах объекта определена в сумме 47 696 238 сум с учетом НДС и носит рекомендательный характер.

Составил:



М.М.Рафиков

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ РАСЧЕТ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ

**НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЛАСТНОГО
МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА ФТИЗИАТРИИ В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН**

№№	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (тыс.сум)
1	2	3
1	Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование	5 116.914
2	Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3 142.600
3	Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции	25 306.233
4	Транспортные расходы на материалы 5%	1 265.312
5	Заготовительно-складские расходы 0%	0.000
6	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	34 831.059
7	Прочие затраты и расходы Подрядчика 18%	6 269.591
8	ИТОГО С УЧЕТОМ ПРОЧИХ ЗАТРАТ ПОДРЯДЧИКА	41 100.649
9	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь	367.000
10	Транспортные расходы на оборудование 2%	7.340
11	Прочие затраты производственного характера	-
12	Затраты на страхование строительства объектов	-
13	ИТОГО ПО СМЕТЕ	41 474.989
14	НДС 15%	6 221.248
15	ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	47 696.238
16	Кроме того, прочие затраты и расходы Заказчика 5%	2 384.812

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

ПРОЕКТИРОВЩИК:
ООО "ЛОЙИХА-НУР-ГЕО"

ДИРЕКТОР :

СОСТАВИЛ:



Х.Ж.Углонов

М.М.Рафиков

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСЕРА ФТИЗИАТРИИ В ГОРОДЕ ЗАРАФШАН

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	33 932 747 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	5 116 914 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	3 142 600 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	25 306 233 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	367 000 сум

ОБЪЕКТ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	316.81714	16 151.00	5 116 914
			ИТОГО				5 116 914
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	12.76261	9 585.99	122 342
	000128	C204-202	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	6.426	25 020.77	160 783
	000163	C240-52	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0.3366	85 084.86	28 640
	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	0.0384	951.69	37
	000658	C205-101	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0.2351	62 949.94	14 800
	000792	C202-1141	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	20.626	125 713.02	2 592 957
	000813		КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	0.4702	4 276.83	2 011
	002349	C204-102	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	0.056	28 810.96	1 613
	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2.968657	66 565.64	197 611
	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.162543	66 565.64	10 820
	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0.67425	1 106.08	746
	002700		УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ-Ч	5.0296	2 016.28	10 141
	002703		ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.112	898.69	101
			ИТОГО	СУМ			3 142 600
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
	200-12		ЗАДВИЖКА ЧУГ. 30Ч6БР ДУ-50 РУ-10	ШТ	4	410 000.00	1 640 000
	200-150		ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ Д-32ММ	ШТ	1	90 908.00	90 908
	200-151		ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ Д-15ММ	ШТ	2	39 090.00	78 180
	200-52		ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ С ТЕРМОУСИЛЕНИЕМ СВАРНОГО ШВА СТ. 3 ДН. 159Х4,0 ММ	М	18	169 526.00	3 051 468
	200-16		ОТВОД ПВХ Д-75ММ	ШТ	1	22 522.00	22 522
	200-17		ОТВОДЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50ММ	ШТ	2	10 175.00	20 350
	200-18		ТРОЙНИК ПВХ Д-75ММ	ШТ	1	32 870.00	32 870
	200-19		ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50ММ	ШТ	8	26 000.00	208 000
	403-506		ПЛИТЫ ДНИЩА КОЛОДЦЕВ КЦД 20	ШТ	1	960 280.00	960 280
	403-507		ПЛИТЫ ДНИЩА КОЛОДЦЕВ КЦД 15	ШТ	1	454 860.00	454 860
	200-17901		КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 20-9	ШТ	1	739 130.00	739 130
	200-17902		КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 20-6	ШТ	1	478 261.00	478 261
	200-17903		КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 15-9	ШТ	1	478 261.00	478 261
	200-17904		КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 15-6	ШТ	1	304 348.00	304 348
	200-1791		ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КОЛОДЦЕВ КЦП 1-20	ШТ	1	534 272.00	534 272
	200-17912		ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КОЛОДЦЕВ КЦП 1-15	ШТ	1	475 678.00	475 678

17	009219	С140-9219	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ	2	83 862.00	11-73-16015 167 724
18	009219	С140-9219	ВОДА	МЗ	28.801085	770.00	22 177
19	012699		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ	0.791	35 000.00	27 685
20	023054		ГЛИНА БЕНТОНИТОВАЯ	Т	0.18	0.00	0
21	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.00028	8 000 000.00	2 240
22	030535	С1610-1003	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.2	5 400.00	1 080
23	030652	С111-253	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0.000385	900 000.00	347
24	030659		ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	0.42	0.00	0
25	031656	С1610-1125	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0.0262	10 600.00	278
26	032104	С111-594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0.1147288	5 755 077.00	660 273
27	032534	С111-807	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.00002	6 700 000.00	131
28	034211	С111-63	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0.00004	0.00	0
29	034241	С111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0.53685	2 625.00	1 409
30	034350		АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	0.2052	400.00	82
31	035310	С111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.00378	13 474 783.00	50 935
32	035567		ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.0262	118.00	3
33	036025	С112-25	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0.014	3 913 043.00	54 783
34	038284		ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д 75Х5,6 ММ SDR 13,6 PN 10 АТМ ДЛЯ ВОДЫ И 6 ДЛЯ ГАЗА	М	634.987	21 391.00	13 583 007
35	044245	С113-9200	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ	ШТ	2	207 000.00	414 000
36	045012		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	МЗ	0.0816	517 952.00	42 265
37	045021		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	0.4655	517 952.00	241 107
38	045031		РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0.035	650 063.00	22 752
39	052040	С130-40	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0.0032	18 904 348.00	60 494
40	063802	С130-9654	ТРУБОПРОВОДЫ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ С ГИЛЬЗАМИ, Д=ДО 57Х3,5 ММ	М	7.5	51 210.00	384 075
			ИТОГО	СУМ			25 306 233
			ВСЕГО	СУМ			25 306 233
ОБОРУДОВАНИЕ							
1		800-16	МАНОМЕТР ТЕХНИЧЕСКИЙ	ШТ	1	147 000.00	147 000
2		800-15	СЧЕТЧИК ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-25ММ	ШТ	1	220 000.00	220 000
			ИТОГО	СУМ			367 000
			ВСЕГО	СУМ			367 000
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			367 000
			ВСЕГО	СУМ			33 932 747

Составил:  М.М.Рафиков

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

НА ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОБЛАСТНОГО МЕЖРАЙОННОГО ДИСПАНСERA ФТИЗИАТРИИ В ГОРОДЕ
ЗАРАФШАН

НОВАНИЕ:ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E22-3-6-1	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ИЛИ КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ ЧУГУННЫХ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ЗАДВИЖКА	4		30 272.02	121 088
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0.88	3.52	16 151.00	56 852
1.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.01	0.04	66 565.64	2 663
1.3	030535	ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ (ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ)	КГ	0.05	0.2	5 400.00	1 080
1.4	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0.0008	0.0032	18 904 348.00	60 494
2	200-12	ЗАДВИЖКА ЧУГ. 30Ч6БР ДУ-50 РУ-10	ШТ	4		410 000.00	1 640 000
3	E24-1-33-2	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	ШТ	1		17 412.33	17 412
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1.07	1.07	16 151.00	17 282
3.2	031656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0.0122	0.0122	10 600.00	129
3.3	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.0122	0.0122	118.00	1
4	200-150	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ Д-32ММ	ШТ	1		90 908.00	90 908
5	E24-1-33-1	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ И КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ МУФТОВЫХ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	ШТ	2		13 641.87	27 284
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0.84	1.68	16 151.00	27 134
5.2	031656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0.007	0.014	10 600.00	148
5.3	035567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0.007	0.014	118.00	2
6	200-151	ВЕНТИЛЬ МУФТОВЫЙ Д-15ММ	ШТ	2		39 090.00	78 180
7	E18-7-1-2	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ	КОМПЛЕКТ	1		3 553.22	3 553
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0.22	0.22	16 151.00	3 553
8	800-16	МАНОМЕТР ТЕХНИЧЕСКИЙ	ШТ	1		147 000.00	147 000
9	E16-6-5-1	УСТАНОВКА СЧЕТЧИКОВ [ВОДОМЕРОВ] ДИАМЕТРОМ ДО 25 ММ	СЧЕТЧИК	1		7 287.57	7 288
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0.41	0.41	16 151.00	6 622
9.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.01	0.01	66 565.64	666
10	800-15	СЧЕТЧИК ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-25ММ	ШТ	1		220 000.00	220 000
11	E22-1-21-1	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0.6287		24 617 081.06	15 476 759
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	173	108.7651	16 151.00	1 756 665
11.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	20.3	12.76261	9 585.99	122 342
11.3	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.11	0.069157	66 565.64	4 603
11.4	002700	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ НИЗКОЕ 0,1 (1) МПА (КГС/СМ2), ВЫСОКОЕ 10 (100) МПА (КГС/СМ2) ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ ЭЛЕКТРОСТАНЦИЙ	МАШ-Ч	8	5.0296	2 016.28	10 141
11.5	038284	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д 75Х5,6 ММ SDR 13,6 PN 10 АТМ ДЛЯ ВОДЫ И 6 ДЛЯ ГАЗА	М	1010	634.987	21 391.00	13 583 007
2	E22-5-5-1 ШНК.ДОП.6	ПРОКЛАДКА ФУТЛЯРОВ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ С ПРИМЕНЕНИЕМ МИКРОТОННЕЛЕПРОХОДЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА ТИПА AVN ДИАМЕТРОМ 150 ММ	100М	0.18		24 578 073.66	4 424 053
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	847	152.46	16 151.00	2 462 381
2.2	000128	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 250-400 А С ДИЗЕЛЬНЫМ ДВИГАТЕЛЕМ	МАШ-Ч	35.7	6.426	25 020.77	160 783
2.3	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	1.87	0.3366	85 084.86	28 640

12.4	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	75	13.5	125 713.02	1 699
12.5	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3.05	0.549	1 106.08	
12.6	009219	ВОДА	МЗ	160	28.8	770.00	2
12.7	023054	ГЛИНА БЕНТОНИТОВАЯ	Т	1	0.18	0.00	
12.8	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2.8	0.504	2 625.00	
12.9	034350	АЦЕТИЛЕН ГАЗООБРАЗНЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ	МЗ	1.14	0.2052	400.00	
12.10	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0.021	0.00378	13 474 783.00	5
13	200-52	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ С ТЕРМОУСИЛЕНИЕМ СВАРНОГО ШВА СТ. 3 ДН. 159Х4,0 ММ	М	18		169 526.00	3 05
14	E16-2-1-6	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0.075		5 840 555.99	43
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40.92	3.069	16 151.00	4
14.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.81	0.06075	66 565.64	
14.3	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1.67	0.12525	1 106.08	
14.4	032534	ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ЛЕГИРОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 4 ММ	Т	0.00026	0.00002	6 700 000.00	
14.5	034211	АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А	Т	0.00053	0.00004	0.00	
14.6	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0.438	0.03285	2 625.00	
14.7	063802	ТРУБОПРОВОДЫ ОТОПЛЕНИЯ И ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРОСВАРНЫХ ТРУБ С ГИЛЬЗАМИ, Д=ДО 57Х3,5 ММ	М	100	7.5	51 210.00	38
15	200-16	ОТВОД ПВХ Д-75ММ	ШТ	1		22 522.00	2
16	200-17	ОТВОДЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50ММ	ШТ	2		10 175.00	2
17	200-18	ТРОЙНИК ПВХ Д-75ММ	ШТ	1		32 870.00	3
18	200-19	ФЛАНЦЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50ММ	ШТ	8		26 000.00	20
19	E22-4-1-1	УСТРОЙСТВО КРУГЛЫХ КОЛОДЦЕВ ИЗ СБОРНОГО ЖЕЛЕЗОБЕТОНА В ГРУНТАХ СУХИХ	10МЗ	0.35		5 509 504.61	1 92
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88.6	31.01	16 151.00	50
19.2	000762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т	МАШ-Ч	20.36	7.126	125 713.02	89
19.3	002349	ЭЛЕКТРОСТАНЦИИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 4 КВТ	МАШ-Ч	0.16	0.056	28 810.96	
19.4	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	7.77	2.7195	66 565.64	18
19.5	002703	ТРАМБОВКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.32	0.112	898.69	
19.6	009219	ВОДА	МЗ	0.0031	0.001085	770.00	
19.7	012699	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	МЗ	2.26	0.791	35 000.00	2
19.8	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0.0008	0.00028	8 000 000.00	
19.9	030652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0.0011	0.000385	900 000.00	
19.10	030659	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	1.2	0.42	0.00	
19.11	036025	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ III СОРТА	МЗ	0.04	0.014	3 913 043.00	5
19.14	045021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	1.33	0.4655	517 952.00	24
19.15	045031	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	0.1	0.035	650 063.00	2
20	403-506	ПЛИТЫ ДНИЩА КОЛОДЦЕВ КЦД 20	ШТ	1		960 280.00	9
21	403-507	ПЛИТЫ ДНИЩА КОЛОДЦЕВ КЦД 15	ШТ	1		454 860.00	4
22	200-17901	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 20-9	ШТ	1		739 130.00	7
23	200-17902	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 20-6	ШТ	1		478 261.00	4
24	200-17903	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 15-9	ШТ	1		478 261.00	4
25	200-17904	КОЛЬЦА КОЛОДЦЕВ КЦ 15-6	ШТ	1		304 348.00	3
26	200-1791	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КОЛОДЦЕВ КЦП 1-20	ШТ	1		534 272.00	5
27	200-17912	ПЛИТЫ ПЕРЕКРЫТИЯ КОЛОДЦЕВ КЦП 1-15	ШТ	1		475 678.00	4
28	200-1792	КОЛЬЦО ОПОРНОЕ КЦО-1	ШТ	2		83 862.00	1
29	E23-4-11-1	УСТАНОВКА ЛЮКА	ШТ	2		25 817.40	
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1.31	2.62	16 151.00	

002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.07	0.14	66 565.64	9 319
C113-9200	ЛЮКИ ЧУГУННЫЕ	ШТ	2		207 000.00	414 000
E12-2-2-2 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0.2351		1 966 745.04	462 382
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29.9	7.02949	16 151.00	113 533
000659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1	0.2351	62 949.94	14 800
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.25	0.058775	66 565.64	3 912
032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0.244	0.0573644	5 755 077.00	330 137
E12-2-2-3 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100М2	0.2351		1 753 207.14	412 179
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20.5	4.81955	16 151.00	77 841
000913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	0.4702	4 276.83	2 011
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.14	0.032914	66 565.64	2 191
032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0.244	0.0573644	5 755 077.00	330 137
E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0.0008		55 792 618.65	44 634
000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	0.144	16 151.00	2 326
000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	0.0384	951.69	37
002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0.13	0.000104	66 565.64	7
045012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	102	0.0816	517 952.00	42 265
	ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:					
	ВСЕГО ЗАТРАТ:					
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ	ЧЕЛ-ЧАС				317
	ЗАРПЛАТА	СУМ				5 116 914
	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН	СУМ				3 142 600
	СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	СУМ				25 306 233
	ОБОРУДОВАНИЕ	СУМ				367 000
	ВСЕГО	СУМ				33 932 747

Составил: М.М.Рафиков